## Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones uenerabilis magistri Nicolai de blony  
decretoru[m] doctoris. capellani episcopi Bosnomensis.  
ualde deseruientes populo. sed et clero utcu[m]q[ue]  
docto eos digne legenti. predicanti. aut ...**

**Nicolaus <de Plove>**

**Argentine, 22. XI. 1494 - 1495**

De sancto Mattheo eua[n]gelista.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31214**

est inclinans ad peccatum mortale veniale. Sed in sanctificatione in utero non manet fomes sed quod est inclinans ad mortale, sed manet inclinatio fomitis ad veniale, ut in Hieremia et Jobe baptista qui peccatum actuale habuerunt non autem mortale sed veniale. Sed in beata virgine inclinatio fomitis omnino fuit ablata ad utrumque. Et quod plus est gratia sanctificationis non tamen reperit motus illicitos in ipsa sed etiam in alijs efficaciam habuit, ut quis esset pulchritudo christi non posset concupisci carnaliter nec concupiscere carnaliter. Fuit ergo prima haec sanctificatio in utero matris super quam fuit ab originali purgata et fomes ligatus, sic quod nunquam ea ad peccatum impeditur. Sed secunda scriptura quam scripsit spiritus sanctus in libro fuit ad huc multo excellentior et mirabilior, et haec fuit in eius virginitate, quam multiplicibus virtutibus generibus fuit ornata. De qua dicit Ambrosius libro 11. de virginitate in haec verba. Sic nobis inquit tanquam in imagine descripta maria ex qua velut speculo refulget species castitatis et forma virtutis. Dunc sumat exempla virginitatis ubi tanquam in exemplari magisteria expressa sunt probitatis quod corrigere quod fugere quod tenere debeat, ostendit. Et sequitur. Primum discendi ardor est nobilitas matris. Quid nobilior dei matris quod splendor? ea quam splendor elegit, quod castius ea quam corpus sine corpore coniugatione generat. De ceteris autem virtutibus marie quod loquar. Virgo erat non solum corpore sed etiam mente quam nullo doli ambitu sincerum aduleraret affectum. Torde humilis, humo humis, animo prudens, loquendi parcius, legendi studiosior. Non in incerto divitiarum sed in christo spem ponens, intenta operi, verecunda timore, cuius erat propositum non hominem sed deum querere, nullum ledere sed omnibus bene velle, omnibus assurgere, maioribus natu assurgere, equalibus non invidere, fugere iactantiam, ratione sequi, amare virtutem. Quia ista vultu lesit pariter, quam dissensit appinque, quam fastidivit humile, quam derisit debile, quam vitavit inopem, eos solos ceteris virorum solita inuisere quos misericordia non erubescit. Nec quos perire verecundia, nihil toruunt in oculis, nihil in verbis procat, nihil in actu inuerecundum. Non gestus fractior, non incessus insolentior, non vox petulantior, sed talis fuit ut ipsa corporis species simulacrum fieret meritis et figura probitatis. Tertia scriptura fuit huius libri excellentissima, quod spiritus sanctus scripsit in conce-

ptione filij dei per quam fuit fomes ablatum secundum essentiam et gratia superaddita que flexibilitatem liberum arbitrium determinat ad bonum, quod ex tunc nullomodo ad malum potuit fieri. Unde tunc confirmata fuit sicut in via potuit fieri et ita sanctificata quod deinceps peccare non potuit. In prima sanctificatione fuit sanctificatio quo ad personam. In secunda quam ad materiam pro materia plus. Et ista autem sanctificatione conceptionis christi postquam ea filius dei inhabitare novum mensibus dignatus est fuit adhuc mirabilis de se praegravitus, quod per haec omnes dispositiones fomitis erat sublata, sicut quoniam curat morbo adhuc remanent reliquiae curade. Et cum haec de directo ad divina ut ex licitis virtutibus et mirimonia libere aptari esse impossibile. Unde tunc ut dicit Thomas. Non solum mens sed etiam corpus eius resplenduit summa puritate. Per primam ergo excellerebat omnes baptizatos. Per secundam excellerebat puritate ad eam quam habuit ante peccatum. Per tertiam confirmationem angelos excellerebat, quoniam illi nec crescere poterunt in fine substantiali sic nec decrescere, sed beata virgo potuit crescere in merito et non decrescere. Dec Thomas.

De sancto Mattheo euangelista.

Sermo XLIII.

Sequere me, Mat

thei. ix. Marcii. iij. Luc. v. Jobis viij. Licet multa ac varia argumeta diuine misericordiae et pietatis erga gentem humanam in creaturis superioribus quam medijs quam etiam inferioribus possint apparere diligenter perscrutari. Nam sicut solis sui oriri non solum super bonos sed etiam super malos, et pluit super iustos et iniustos. Mat. v. Ecce porrigit seu tolerat in terra electos suos et reprobos, de qua patet oes in different. Iuxta illud. Spera tuam tuam et ipse omne aial benedictio. Quia tamen haec omnia diuine pietatis indicia assiduitate nimia viluerunt ut peccatores ad sperandam veniam vit mouere possent. hinc est quod filius dei veniens in hunc mundum ut peccatoribus perfectam fiduciam remissionis peccatorum ostenderet, cum peccatoribus misericorditer conuersari dignatus est, ipse quoque ad sequendum se vocare dignatus est. Sicut patet in isto beato apostolo quem dominus videns auaricie questibus inhiare vocauit dicens. Sequere me. De tribus videndum est. Primo de uocatione christi piissima, cuius dicit. Sequere. Secundo de

Quod Montanum in prima parte  
sermonis perhibet et dicit sic  
Quod ad asportum quod transfundit  
dicit Dominus deus mortale tamen  
supponit subditio Dominus et dicit  
Sermo de uis igne quod uenit  
de se fructu et dicit in deo  
vocat Palladium super calum  
diffundit in dicit